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書式第１３号（法第２８条関係）　　

特定非営利活動法人　チャイルド・ファンド・ジャパン

（単位：円）

Ⅰ　経常収益
１　受取会費

受取会費 226,000 226,000

461,445,821 461,445,821
３　その他収益

受取利息 137,684 137,684
経常収益計 461,809,505

Ⅱ　経常費用
１　事業費

(1)人件費
給料手当 62,645,209
臨時雇賃金 6,530,281
退職給付費用 1,518,021
通勤費 2,916,358
法定福利費 9,181,907
福利厚生費 149,109
人件費計 82,940,885

フィリピン支援事業費 144,939,901
ネパール支援事業費 20,963,780
スリランカ支援事業費 12,054,400
その他支援事業費 1,234,100
特別緊急支援事業費(ネパール) 60,183,727
印刷製本費 5,101,777
広報費 7,264,063
会議費 97,597
旅費交通費 8,715,259
通信運搬費 5,438,791
消耗品費 4,128,088
修繕費 2,612,144
水道光熱費 939,174
賃借料 1,996,608
減価償却費 4,600,704
保険料 201,691
諸会費 2,168,771
租税公課 910,804
研修費 1,238,266
支払手数料 9,485,992
為替差損 7,369,824
雑費 290,148
その他経費計 301,935,609

384,876,494

２　受取寄附金

2015年度　　活動計算書

2015年 4月 1日から　　2016年 3月31日まで

科 目 金 額

(2)その他経費

事業費計

受取寄附金
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書式第１３号（法第２８条関係）　　

特定非営利活動法人　チャイルド・ファンド・ジャパン

（単位：円）

2015年度　　活動計算書

2015年 4月 1日から　　2016年 3月31日まで

科 目 金 額

２　管理費
(1)人件費

給料手当 11,243,987
臨時雇賃金 35,683
退職給付費用 416,583
通勤費 744,979
法定福利費 1,872,680
福利厚生費 11,344
人件費計 14,325,256

会議費 253,303
旅費交通費 859,549
通信運搬費 99,550
消耗品費 228,649
修繕費 509,303
水道光熱費 137,754
賃借料 131,521
減価償却費 898,073
保険料 31,836
諸会費 2,628,200
租税公課 182,839
研修費 14,120
支払手数料 3,426,691
雑費 149,813
その他経費計 9,551,201

23,876,457
408,752,951
53,056,554

税引前当期正味財産増減額 53,056,554
法人税、住民税及び事業税 0
当期正味財産増減額 53,056,554
前期繰越正味財産額 607,344,210
為替換算調整額 △ 31,063

　　次期繰越収支差額次期繰越正味財産額 660,369,701

当期経常増減額

(2)その他経費

管理費計
経常費用計
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書式第１５号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人　チャイルド・ファンド・ジャパン

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 120,926,902

貯蔵品 13,868,500

前払費用 375,471

未収金 5,414,100

その他流動資産 1,153,796

　流　動　資　産　合　計 141,738,769

２　固定資産

(1)有形固定資産

　　土地 16,140,000

建物 93,105,823

車両運搬具 5,854,976

什器備品 7,473,151

有形固定資産計 122,573,950

(2)無形固定資産

ソフトウエア 5,812,399

無形固定資産計 5,812,399

(3)投資その他の資産

　　特定預金

  支援事業推進特定預金 240,000,000

  緊急援助特定預金 50,000,000

  退職給付引当預金 5,017,442

定期預金 114,702,322

長期前払費用 209,700

投資その他の資産計 409,929,464

　固　定　資　産　合　計 538,315,813

資　　産　　合　　計 680,054,582

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 13,034,112

預り金 1,349,638

その他流動負債 267,408

　流　動　負　債　合　計 14,651,158

２　固定負債

退職給付引当金 5,033,723

　固　定　負　債　合　計 5,033,723

負　　債　　合　　計 19,684,881

Ⅲ　正味財産の部

 前期繰越正味財産 607,344,210

 為替換算調整額 △ 31,063

 当期正味財産増減額 53,056,554

 正味財産合計 660,369,701

負債及び正味財産合計 680,054,582

2015年度  貸借対照表

2016年 3月31日現在

科 目 金 額



書式第１６号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人　チャイルド・ファンド・ジャパン

１． 重要な会計方針
　　 　計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）

　によっています。

　 固定資産の減価償却の方法
　建物及び什器備品の減価償却は、定額法によっています。

　 引当金の計上基準
・退職給付引当金

　職員の退職金に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき当期末に発生していると認められる金額を
　計上しています。

消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

外貨建資産及び負債の本邦通貨への換算基準
　外貨建資産及び負債は、主として決算日の為替相場による円換算額を付しております。

２． 固定資産の増減内訳 （単位：円）
期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産
　建　　　物 115,662,435 172,800 0 115,835,235 △ 22,729,412 93,105,823
　車両運搬具 0 5,914,878 0 5,914,878 △ 59,902 5,854,976
　什器　備品 7,020,007 7,118,682 1,947,962 12,190,727 △ 4,717,576 7,473,151
有形固定資産計 122,682,442 13,206,360 1,947,962 133,940,840 △ 27,506,890 106,433,950

無形固定資産
　ソフトウエア 0 7,237,999 0 7,237,999 △ 1,425,600 5,812,399

合計 122,682,442 20,444,359 1,947,962 141,178,839 △ 28,932,490 112,246,349

３． 事業別損益の状況

支援事業
特別緊急
支援事業 事業部門計

１ 受取寄附金 256,893,444 204,552,377 461,445,821

２ 事業費
人件費
給料手当 44,108,193 18,537,016 62,645,209
臨時雇賃金 5,936,519 593,762 6,530,281
退職給付費用 1,162,974 355,047 1,518,021
通勤費 2,425,480 490,878 2,916,358
法定福利費 7,771,427 1,410,480 9,181,907
福利厚生費 101,049 48,060 149,109
人件費計 61,505,642 21,435,243 82,940,885
その他経費
フィリピン支援事業費 144,939,901 0 144,939,901
ネパール支援事業費 20,963,780 0 20,963,780
スリランカ支援事業費 12,054,400 0 12,054,400
その他支援事業費 1,234,100 0 1,234,100
特別緊急支援事業費(ネパール) 0 60,183,727 60,183,727
印刷製本費 4,818,644 283,133 5,101,777
広報費 7,047,891 216,172 7,264,063
会議費 86,859 10,738 97,597
旅費交通費 1,883,669 6,831,590 8,715,259
通信運搬費 5,155,535 283,256 5,438,791
消耗品費 2,205,778 1,922,310 4,128,088
修繕費 2,350,791 261,353 2,612,144
水道光熱費 680,290 258,884 939,174
賃借料 1,078,319 918,289 1,996,608
減価償却費 4,093,686 507,018 4,600,704
保険料 104,475 97,216 201,691
諸会費 2,167,271 1,500 2,168,771
租税公課 811,858 98,946 910,804
研修費 1,232,315 5,951 1,238,266
支払手数料 7,539,763 1,946,229 9,485,992
為替差損 857,136 6,512,688 7,369,824
雑費 190,682 99,466 290,148
その他経費計 221,497,143 80,438,466 301,935,609

事業費用計 283,002,785 101,873,709 384,876,494

当期事業別損益 △ 26,109,341 102,678,668 76,569,327

４． その他追加情報
　2015年4月25日に発生したネパール大震災による被災者に対して緊急・復興支援を行っています。

　　 　上記支援事業は　３．事業別損益の状況　において、特別緊急支援事業として内訳を表示しています。

（１）

（２）

科目

（１）

科目

（３）

（２）

（４）

2015年度　　計算書類の注記



書式第１７号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人　チャイルド・ファンド・ジャパン

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金

現金 85,912

ゆうちょ銀行当座預金 34,274,410

三井住友銀行当座預金 415,377

三井住友銀行普通預金 47,703,476

三菱東京UFJ銀行普通預金 666,246

三菱UFJ信託銀行普通預金 179,422

Nabil Bank Limited 37,469,711

Bank of the Philippine Islands 132,348

貯蔵品

切手(未使用切手寄附、書損じハガキ交換分) 13,868,500

前払費用 375,471

未収金

三菱UFJニコス㈱ 626,000

㈱ジェーシービー 2,243,000

㈱東京クレジットサービス 2,545,100

その他流動資産

仮払金 1,124,637

その他 29,159

　流　動　資　産　合　計 141,738,769

２　固定資産

(1)有形固定資産

土地 16,140,000

建物 93,105,823

車両運搬具 5,854,976

什器備品 7,473,151

有形固定資産計 122,573,950

(2)無形固定資産

ソフトウエア 5,812,399

無形固定資産計 5,812,399

(3)投資その他の資産

特定預金

支援事業推進特定預金 240,000,000

緊急援助特定預金 50,000,000

退職給付引当預金 5,017,442

定期預金

三井住友銀行 40,702,322

三菱東京UFJ銀行 50,000,000

三菱UFJ信託銀行 24,000,000

長期前払費用 209,700

投資その他の資産計 409,929,464

　固　定　資　産　合　計 538,315,813

資　　産　　合　　計 680,054,582

2015年度　　財産目録

2016年 3月31日現在

科 目 金 額



書式第１７号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人　チャイルド・ファンド・ジャパン

（単位：円）

2015年度　　財産目録

2016年 3月31日現在

科 目 金 額

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金

未払給与 5,247,858

フィリピン支援事業費 2,342,400

㈱ウィズダム 2,264,760

GMOペイメントゲートウェイ㈱ 1,454,934

その他19件 1,724,160

預り金 1,349,638

その他流動負債 267,408

　流　動　負　債　合　計 14,651,158

２　固定負債

退職給付引当金 5,033,723

　固　定　負　債　合　計 5,033,723

負　　債　　合　　計 19,684,881

正　　味　　財　　産 660,369,701
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